I'ia-rg LEITURA NA SE5SÃO

*Ltb LoUé-

PROTOCOLO

n^l!-tü-LA-
rurs: lO '. 51
sobNo ^55/.3J

Proieto De Lei

N" ,lg,L t Jnl,l

APROVADO
Proieto De Decreto I-egislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

x Requerimento
Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Ver'. Marcos Ribeiro Partido: PSDB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plencirio, na forma
regimental, sejo encaminhado expediente a Exma. Senhora

Prefeita Antônia Eliene Liberato Dios, com cópia para o
Secretário Municipal Especial de Ássuntos Estratégicos,

Ilustríssimo Senhor Cldudio llenrique Donatoni,

c onsub s t anc i ado na s e guint e P rop o s iç ão P I e n d r ia :

Que seja encaminhada a esta Casa de Leis as informações abaixo listadas,

relativas ao período de Janeiro de 2021até presente data (Setembro de 2021):

1) Relação detalhada (modelo, placa, ano etc) de quais veículos de pequeno porte da frota da

Prefeitura passaram por manutenção ;

2) Valor gasto por mês com a manutenção clos veículos de pequeno porte;

3) Qual a modalidade cle licitação utilizada para escolher a empresa que realiza a manutenção

dos veículos da Prefeitura?

4) Quais empresas concorreram no procedimento licitatório?

5) Qual o critério de julgamento adotado paÍa a escolha do licitante vencedor?

6) Qual empresa apresentou a melhor proposta e qual empresa ganhou a licitação?

7) Qual foi a melhor proposta e qual a proposta da empresa que ganhou?

8) Quais as propostas das demais empresas licitantes perdedoras?

JUSTIFICATIY,4.

Nossa justificativa se pauta devido às denúrncias que desde o início da atual

gestão (2021-2024) a Prefeitura de Cáceres já gaston 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos

mil reais), sendo 200.000,00 (duzentos mil) por mês, com a manutenção de sua frota de

veículos de pequeno porte, montante que é irrazoável e desproporcional para tal despesa.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

Fone: (65) 3223-L707 site: https://www,caceres'mL,leg.br/

Estado de Mato Grosso

Municipal de Cáceres

AP Ru vn
t{a Segsao

reqllerimento.

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovaçáo deste

Sala das Sessões, 10 de agosto de2021.

MARCOS RIBEIRO
PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt'leg.brl